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Adm-290/203/21 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie, jako Zamawiający w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: 

„Utrzymanie czystości w budynkach Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie” 

SPRAWA WSA-ZP-06-2021 - działając na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia  

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2021 poz. 1129) udostępnia na 

stronie internetowej prowadzonego postępowania, treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, bez 

ujawniania źródła zapytania. 

 

Pytanie 1.  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia 

przetwarzania danych osobowych. Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego jaki i 

Wykonawcy, w związku z obowiązującymi przepisami RODO. Wzór dokumentu przedstawiony 

w załączniku. 

Odpowiedź. 

Mają na uwadze wytyczne ODO opublikowane pod adresem  https://odo24.pl/blog-

post.wzor-umowy-powierzenia-przetwarzania-danych-zgodny-z-rodo, Zamawiający stoi na 

stanowisku, iż przy świadczeniu usług utrzymania czystości nie będzie dochodziło do 

przetwarzania danych osobowych w rozumieniu ustawy z 10 maja 2018 o ochronie danych 

osobowych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1781). Mając powyższe na uwadze Zamawiający nie widzi 

potrzeby zawierania umowy dotyczącej wzajemnego powierzenia przetwarzania danych 

osobowych.  

 

Pytanie 2.  

Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo na etapie realizacji umowy w sytuacji, gdy 

wykonawca na etapie składania oferty nie wskazał iż będzie zlecał usługi podwykonawcom. 

Odpowiedź. 

Tak – Zmawiający dopuszcza podwykonawstwo na etapie realizacji umowy w sytuacji, gdy 

wykonawca na etapie składania oferty nie wskazał iż będzie zlecał usługi podwykonawcom. 

Warunki zmiany/zatrudnienia podwykonawców reguluje § 10 Projektowanych postanowień 

umowy.  

 

 

 

WOJEWÓDZKI SĄD ADMINISTRACYJNY 

w Warszawie 

  

            Warszawa, dnia 28 września 2021 r. 

https://odo24.pl/blog-post.wzor-umowy-powierzenia-przetwarzania-danych-zgodny-z-rodo
https://odo24.pl/blog-post.wzor-umowy-powierzenia-przetwarzania-danych-zgodny-z-rodo
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Pytanie 3.  

Czy Zamawiający, dopuszcza wskazanie części zamówienia, które Wykonawca zamierzy 

powierzyć podwykonawcom, lecz bez podawania nazwy podwykonawcy jeśli nie jest znana na 

etapie składania ofert? 

Odpowiedź. 

Tak – Zmawiający dopuszcza taką możliwość. 

 

Pytanie 4.  

Czy w związku z panującą w naszym kraju sytuacją epidemiologiczną Zamawiający zezwoli na 

zawarcie umowy w formie elektronicznej, z podpisanie dokumentów podpisem 

kwalifikowanym, bądź też korespondencyjnie? 

Odpowiedź. 

Zamawiający w treści SWZ (Klauzula XXIX ust. 8-9) dopuścił możliwość zawarcia umowy w 

trybie korespondencyjnym. Zamawiający nie przewiduje zawarcia umowy w formie 

elektronicznej.  

 

Pytanie 5.  

Czy Zamawiający zezwoli, w przypadku braku możliwości podpisania umowy elektronicznie, na 

sporządzenie jej w wersji papierowej w większej liczbie egzemplarzy dla wykonawców 

występujących w konsorcjum? 

Odpowiedź. 

Zamawiający nie przewiduje takiej możliwości.   

 

Pytanie 6.  

Czy Zamawiający planuje remonty w okresie obowiązywania umowy? Jeśli tak prosimy o 

podanie terminu i prac planowanych do przeprowadzenia, o ile te informacje są znane na 

dzień udzielania odpowiedzi. 

Odpowiedź. 

Zamawiający na dzień dzisiejszy nie posiada planów remontowych.  

 

Pytanie 7.  

Czy Zamawiający zezwoli na zatrudnienie na umowy cywilnoprawne osoby skierowane do 

realizacji prac okresowych? 

Odpowiedź. 

Zamawiający dopuszcza taką możliwość z zastrzeżeniem §7 Projektowanych postanowień 

Umowy.   

 

Pytanie 8.  

Czy Zamawiający zezwoli w przypadku urlopu, choroby czy innych nieprzewidzianych sytuacji 

na zatrudnienie osób na zastępstwo na umowę zlecenie? 

Odpowiedź. 
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Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości zgodnie z treścią §5 ust. 2 Projektowanych 

postanowień umowy.  

 

Pytanie 9.  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na skierowanie do realizacji umowy osoby z orzeczeniem o 

niepełnosprawności? 

Odpowiedź. 

Zamawiający nie dokonał takiego zastrzeżenia w treści SWZ. Zamawiający dopuszcza 

skierowanie do realizacji umowy osób z orzeczeniem o niepełnosprawności pod warunkiem, 

że osoby te będą  zdolne do wykonywania zadań określonych w Umowie, ze zrozumieniem 

języka polskiego umożliwiającym zgłaszanie uwag do wykonywanych czynności.  

 

Pytanie 10.  

Zgodnie z art. 117 ust. 4 ustawy Pzp wraz z ofertą winien być złożony dokument oświadczenie 

wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, z którego wynika, które 

roboty budowlane, dostawy lub usługi wykonają poszczególni wykonawcy. Czy w niniejszym 

postępowaniu Wykonawcy mają również złożyć takie oświadczenie? Jeśli tak to czy 

Zamawiający przedstawi wzór takiego oświadczenia czy Wykonawcy mają przygotować 

własnoręcznie? 

Odpowiedź. 

Zamawiający uzupełni treść SWZ o treść oświadczenia o którym mowa w art. 117 ust. 4 

ustawy Pzp. Treść oświadczenia załącza się do niniejszej korespondencji i stanowi Załącznik  

Nr 12 do SWZ.  

Zamawiający w myśl przepisu art. 117 ust. 4 ustawy Pzp, w przypadku o którym mowa w  

art. 117 ust. 2 i 3 ustawy Pzp, wymaga by wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie 

zamówienia złożyli wraz z Ofertą (w terminie wyznaczonym na składanie ofert) oświadczenie 

stanowiące Załącznik Nr 12 do SWZ, z którego wynika, które usługi wykonają poszczególni 

wykonawcy. Obowiązek złożenia oświadczenia, o którym mowa w art. 117 ust. 4 ustawy Pzp, 

odnosi się również do wykonawców, prowadzących działalność w formie spółki cywilnej.  

Z treści oświadczenia musi jednoznacznie wynikać, czy planowany podział zadań pomiędzy 

członków konsorcjum (spółki cywilnej) zapewnia realne wykorzystanie deklarowanych przez 

nich zasobów w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu. 

 

Pytanie 11.  

Czy w przypadku złożenia oferty przez konsorcjum warunek dotyczący wykazu usług zostanie 

spełniony, jeśli zostaną przedstawione usługi wykonane przez wykonawców w takim samym 

składzie w jakim składają ofertę w niniejszym postępowaniu? 

Odpowiedź. 

Tak – Zamawiający potwierdza, iż w przypadku złożenia oferty przez konsorcjum warunek 

dotyczący wykazu usług zostanie spełniony, jeśli zostaną przedstawione usługi wykonane 

przez wykonawców w takim samym składzie w jakim składają ofertę w niniejszym 

postępowaniu.  
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Pytanie 12.  

Dotyczy rozdz. III ust. 5 pkt. 1 SWZ-Zamawiający pisze, że warunek dot. polisy OC musi spełnić 

co najmniej jeden Wykonawca. Czy zostanie zaakceptowana polisa, która została wystawiona 

łącznie dla kilku spółek występujących w grupie kapitałowej z wyodrębnieniem nazw spółek, 

których polisa dotyczy? 

Odpowiedź. 

Tak - Zamawiający zaakceptuje polisę OC, która została wystawiona łącznie dla kilku spółek 

występujących w grupie kapitałowej z wyodrębnieniem nazw spółek, których polisa dotyczy.  

 

Pytanie 13.  

W przypadku złożenia oferty przez konsorcjum certyfikaty ISO 14001 i 9001 winien będzie 

przedstawić każdy z wykonawców? 

Odpowiedź. 

Wystarczy że jeden członek Konsorcjum złoży certyfikaty ISO 14001 i 9001.  

 

Pytanie 14.  

Dotyczy par. 9 ust. 7 umowy- Jaki sprzęt przekaże Zamawiający? 

Odpowiedź. 

Przez sprzęt należy rozumieć wyposażenie pomieszczeń przekazanych Wykonawcy.   

 

Pytanie 15.  

Dotyczy par. 27 ust. 4 pkt. 2 umowy- Wnosimy o modyfikację zapisów zgodnie z ustawą Pzp 

„wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki 

godzinowej, ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę,” 

Odpowiedź. 

Zamawiający uwzględnia wniosek Wykonawcy, treść §27 ust. 4 pkt 2 Projektowanych 

postanowień umowy otrzymuje brzmienie:  

„2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki 

godzinowej, ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. 2020 poz. 2207) z zastrzeżeniem, że Wykonawca wykaże, iż 

zatrudnia pracowników, o których mowa w §7 ust. 1 na umowę o pracę gdzie wysokość 

wynagrodzenia nie przekracza minimalnego wynagrodzenia o pracę,” 

 

Pytanie 16.  

Wnosimy o załączenie do par. 27 umowy zapisów zgodnie z art. 439 ustawy Pzp - Umowa, 

której przedmiotem są roboty budowlane lub usługi, zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy, 

zawiera postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia 

należnego wykonawcy, w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z 

realizacją zamówienia. 

Odpowiedź. 
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Zamawiający uwzględnił ten wymóg w treści §29 Projektowanych postanowień umowy 

[Indeksacja wynagrodzenia].    

 

Pytanie 17.  

Dotyczy zał. 4, 5, 6 OPZ- Prosimy o doprecyzowanie stwierdzeń „w miarę potrzeby, na 

bieżąco, interwencyjnie”, tzn. jak często należy wykonywać wskazane czynności? 

Pragniemy zaznaczyć, że zgodnie z art. 99 ust. 1 ustawy Pzp przedmiot zamówienia opisuje się 

w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych 

określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na 

sporządzenie oferty oraz zgodnie z ust. 4 przedmiotu zamówienia nie można opisywać w 

sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. 

Odpowiedź. 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.  

 

Pytanie 18.  

Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany treści umowy spowodowanej koniecznością 

waloryzacji cen w uzasadnionych przypadkach? W szczególności Wykonawca prosi o 

potwierdzenie czy będzie stanowić podstawę do złożenia wniosku o zmianę wynagrodzenia 

wystąpienie okoliczności niezależnych od Wykonawcy, w tym wynikających z decyzji organów 

władzy publicznej, określonych w art. 436 pkt 4 lit. b) oraz art. 439 ust. 1 PZP (zmiana stawki 

VAT, zmiana minimalnego wynagrodzenia za pracę/ minimalnej stawki godzinowej, zmiana 

zasad lub stawek ubezpieczenia społecznego/ zdrowotnego, zmiany w zakresie zasad 

gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, zmiany ceny 

materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia)? 

Odpowiedź. 

Zamawiający przewidział zmiany umowy w postulowanym zakresie w treści §27 ust. 4 

Projektowanych postanowień umowy.    

 

Pytanie 19.  

Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwa w obszarze całości przedmiotowego 

postępowania? 

Odpowiedź. 

Zamawiający nie dopuszcza podwykonawstwa w obszarze całości przedmiotu zamówienia.  

 

Pytanie 20.  

W jaki sposób Zamawiający oszacował powierzchnię podlegającą sprzątaniu oraz sporządził 

harmonogram sprzątania, w szczególności czy określone w niniejszym postępowaniu 

powierzchnie sprzątania i harmonogram sprzątania wykazują różnice w stosunku do 

określonych w aktualnie realizowanym zamówieniu (poprzednim postępowaniu w tym samym 

przedmiocie), względnie - czy zachodzą inne istotne różnice w stosunku do usługi, której 

wykonawca został wybrany w poprzednim postępowaniu? 

Odpowiedź. 



Strona 6 z 7 

 

Pytanie nie dotyczy treści SWZ. 

Pytanie 21.  

Wykonawca prosi o udzielenie wyjaśnień w zakresie sposobu oszacowania przez 

Zamawiającego wartości przedmiotu zamówienia, poprzez wskazanie: 

1) czy podstawą szacowania była wartość usługi świadczonej przez obecnego Wykonawcę 

prosimy o wskazanie, jaka była wartość (netto i brutto) faktur za realizację usługi przez 

obecnego wykonawcę wystawionych w okresie ostatnich 3 miesięcy? 

2) w odniesieniu do jakiej części usługi (procentowo lub kwotowo) Zamawiający, dokonując 

określenia wartości zamówienia, przewidział jej opodatkowanie stawką 8%, a do jakiej- 23%, a 

także czy podstawą szacowania w tym zakresie były dane nt. sposobu realizacji obecnie 

wykonywanej usługi (faktury wystawiane przez obecnego Wykonawcę)- prosimy o wskazanie, 

w jakiej części (procentowo lub kwotowo) usługi świadczone przez dotychczasowego 

wykonawcę były opodatkowane stawkami odpowiednio 8 % i 23%? 

Odpowiedź. 

Pytanie nie dotyczy treści SWZ. 

 

Pytanie 22.  

Czy obecny Wykonawca (prosimy o podanie jego nazwy) został ukarany karą lub karami za 

nienależyte wykonanie przedmiotu umowy? Jeśli tak - prosimy o podanie wartości oraz ilości 

nałożonych kar? 

Odpowiedź. 

Pytanie nie dotyczy treści SWZ. 

 

Pytanie 23.  

Czy obecny Wykonawca usługi otrzymuje należne wynagrodzenie w terminie zgodnym z 

umową? Jeśli Zamawiający regulował faktury z opóźnieniem to Wykonawca prosi o informację 

ile razy w ciągu trwania obecnej umowy taka sytuacja miała miejsce i jaki był okres 

opóźnienia? 

Odpowiedź. 

Pytanie nie dotyczy treści SWZ. 

 

Pytanie 24.  

Proszę o informację, czy Zamawiający uzna za równoważny dla Certyfikatu ISO 9001 i 

Certyfikatu ISO 14001 - Certyfikat „Gwarant Czystości i Higieny”. Program „Gwarant Czystości i 

Higieny” zakończony profesjonalną certyfikacją jest rozwiązaniem bardziej praktycznym, 

ponieważ wprost dotyczy branży i wykonawców usług objętych zamówieniem. Certyfikat 

„Gwarant Czystości”, przyznawany przez Polską Izbę Gospodarczą Czystości i Higieny oraz 

Międzynarodową Organizację Jakości – TÜV stanowi wyróżnienie dla usługodawców z branży 

utrzymywania czystości. Świadczy o spełnianiu wielu europejskich wymagań dotyczących 

jakości używanych produktów i sprzętu, jak również wyszkolenia i organizacji personelu, o 

czym mowa w art. 242 ust. 2 pkt 5 PZP. Daje to odbiorcom usług pewność, że wykonawca 

posiadający taki certyfikat świadczy usługi sprzątania (czystościowe) na najwyższym poziomie 
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jakości. Uzyskanie certyfikatu „Gwarant Czystości i Higieny” następuje po przeprowadzeniu 

starannej oceny opartej o szerokie spektrum kryteriów. Dzięki temu klienci podmiotów 

wyróżnionych ww. certyfikatem zyskują potwierdzenie wyboru wiarygodnych i rzetelnych 

wykonawców, zapewniających wykonanie usług na poziomie jakości oczekiwanym przez 

zamawiających. 

Odpowiedź. 

Tak - Zamawiający uzna za równoważny dla Certyfikatu ISO 9001 i Certyfikatu ISO 14001 - 

Certyfikat „Gwarant Czystości i Higieny”.  

 

 

Załączniki:   

Załącznik Nr 12 do SWZ - Oświadczenie z art. 117 ust. 4 ustawy Pzp.  

 

 

Wyjaśnienia SWZ są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania i stają się integralną 

częścią SWZ. Wyjaśnienia SWZ należy uwzględnić przy sporządzaniu oferty.  

 

 

 


